
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 152  del 29-12-2017

OGGETTO

ACQUISTO TESTI - IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Smart CIG : Z1C21A08EF

Premesso che per la consultazione ed aggiornamenti di varie normative si rende
necessario provvedere all’acquisto di alcuni testi aggiornati ;

Visto il preventivo di spesa , fornito dalla ditta Maggioli s.p.a. con sede in Sant’Arcangelo
di Romagna (RN) , per un importo complessivo di € 344,20, importo esente iva e
comprensivo di spese di trasporto  per la fornitura dei seguenti testi:

Il bilancio consolidato;1)
Manuale dell’IVA;2)
La contabilità economico patrimoniale;3)
Il nuovo controllo di gestione;4)
Le variazioni di bilancio;5)
Legge di bilancio 2017.6)

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, così come modificato dal
D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 Correttivo al codice dei contratti, il quale dispone che per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta;

Visto l’art. 1, comma 502 della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) la quale ha
previsto che i microaffidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro, a partire dal 1°
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento tramite MEPA Consip;

Visto il bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
19 del 26/08/2017;

Visto il PEG.  2017/2019 approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 148 del
30/10/2017;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 e del
vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto dover procedere a regolare impegno di spesa ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 344,20 in favore della ditta Maggioli s.p.a. con
sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), per la fornitura dei testi normativi di cui al
preventivo in premessa indicato;

Di imputare la spesa complessiva di € 344,20 al bilancio 2017/2019  annualità 2017 nel
seguente modo:

capitolo 82/9 codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.999  €   71,20;-
capitolo 714/3 codice di bilancio 01.03-1.03.01.01.001 € 273,00.-



 Di dare atto che l’Ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla
presente determinazione in applicazione dell’art. 185 del D. Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


